
— 9826 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 108

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 176 ust. 1 i 3 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z
2005 r. Nr 249 poz. 2104 z pó�n. zm.) Rada Gminy w Grod�cu
uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. Uchwa³a okre�la:

1) tryb postêpowania o udzielenie dotacji na realizacjê za-
dañ, w tym:

a) tryb sk³adania wniosków o udzielenie dotacji,

b) tryb przekazywania dotacji;

2) sposób rozliczania dotacji;

3) sposób kontroli wykonywania zleconego zadania;

4) tre�æ wniosku o udzielenie dotacji, umowy oraz sprawoz-
dania z realizacji zleconego zadania.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) Wójcie � rozumie siê przez to Wójta Gminy Grodziec;

2) Gminie � rozumie siê przez to Gminê, jako podmiot
zlecaj¹cy zadanie i udzielaj¹cy dotacji;

3) podmiocie (wnioskodawcy)- rozumie siê przez to podmiot
niezaliczony do sektora finansów publicznych i niedzia³a-
j¹cy w celu osi¹gniêcia zysku;

4) zadaniach � rozumie siê przez to inne ni¿ okre�lone w
ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873)
zadania publiczne Gminy.

§3. Gmina zlecaj¹ca zadania udziela dotacji na finansowa-
nie lub dofinansowanie realizacji zadañ, stosownie do usta-
lonych priorytetów oraz w ramach posiadanych �rodków
finansowych.

Rozdzia³ II

Tryb postêpowania o udzielenie dotacji

§4. 1. Podstaw¹ do udzielenia dotacji z bud¿etu Gminy
Grodziec jest wniosek podmiotu zawieraj¹cy ofertê realizacji
zadania nale¿¹cego do zadañ samorz¹du gminnego.

1768

UCHWA£A Nr XXIII/150/2009 RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 22 kwietnia 2009 r.

w sprawie ustalenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne ni¿ okre�lone
w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli

wykonywania zleconego zadania

2. Wnioski o przyznanie dotacji na zadania publiczne, o
których mowa w §2 zainteresowane podmioty sk³adaj¹ do
Wójta Gminy w terminie do 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹ce-
go rok bud¿etowy. W uzasadnionych przypadkach mo¿liwe
jest sk³adanie wniosków o przyznanie dotacji w trakcie roku
bud¿etowego, nie pó�niej jednak ni¿ miesi¹c przed plano-
wan¹ realizacj¹ zadania.

3. Dotacja mo¿e byæ udzielona podmiotowi, który spe³-
nia ³¹cznie nastêpuj¹ce kryteria:

1) jest podmiotem zarejestrowanym (zaewidencjonowanym),

2) posiada w³asny rachunek bankowy,

3) zapewnia w³asny wk³ad rzeczowy lub finansowy w reali-
zacjê oferowanego zadania.

4. Wnioski rozpatrywane s¹ pod wzglêdem:

1) okre�lania, czy zadanie, które zamierza realizowaæ pod-
miot ubiegaj¹cy siê o dotacjê mie�ci siê w zakresie zadañ
le¿¹cych w ustawowej kompetencji samorz¹du gminnego,

2) ustalenia, czy w ramach dotychczasowych rozwi¹zañ or-
ganizacyjnych zapewniona jest realizacja proponowanego
zadania gwarantuj¹ca zaspokojenie potrzeb w tym zakre-
sie,

3) ustalenia, czy sposób realizacji zadania przedstawionego
w ofercie gwarantuje jego prawid³owe wykonanie,

4) Wójt Gminy po dokonaniu oceny i weryfikacji przed³o¿o-
nych wniosków, proponowane kwoty dotacji umieszcza w
projekcie uchwa³y bud¿etowej, który przek³ada Radzie
Gminy, zgodnie z przyjêt¹ procedur¹ uchwalania bud¿etu.

6. Wielko�æ przyznanych dotacji okre�la Rada Gminy w
uchwale bud¿etowej na dany rok, z podaniem celu, na jaki
dotacja zosta³a przeznaczona.

§5. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawieraæ w
szczególno�ci:

1) okre�lenie wnioskodawcy;

2) szczegó³owy zakres rzeczowy zadania proponowanego do
realizacji;

3) termin i miejsce realizacji zadania;

4) dane dotycz¹ce zdolno�ci realizacyjnej wnioskodawcy;

5) przewidywan¹ kalkulacjê dochodów oraz innych korzy�ci
w zwi¹zku z realizacj¹ zadania;

6) wysoko�æ wnioskowanej dotacji z bud¿etu gminy;

7) wskazanie rachunku, na który maj¹ byæ przekazane �rodki;

Poz. 1768



— 9827 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 108

8) o�wiadczenie wnioskodawcy, ¿e nie zalega z p³atno�ciami
na rzecz podmiotów publicznoprawnych, ani nie jest d³u¿-
nikiem innych podmiotów;

9) deklaracjê o zamiarze osi¹gania lub nie osi¹gania zysku
przy realizacji okre�lonego zadania.

§6. Wójt mo¿e wyznaczyæ dzia³aj¹ce w jego imieniu oso-
by upowa¿nione do przyjmowania sk³adanych wniosków oraz
powo³aæ zespó³ osób opiniuj¹cych z³o¿one wnioski w celu
przed³o¿enia propozycji wyboru podmiotu, któremu Gmina
zaproponuje zlecenie zadania i udzielenie dotacji na finanso-
wanie lub dofinansowanie jego realizacji.

§7. W terminie do 30 dni po up³ywie terminu do sk³adania
wniosków Wójt informuje podmioty sk³adaj¹ce wnioski oraz
podaje do publicznej wiadomo�ci informacjê o przyznaniu dotacji.

§8. 1. Udzielenie dotacji nastêpuje na podstawie pisem-
nej umowy zawartej z podmiotami na dany rok bud¿etowy.

2. Umowa powinna zawieraæ w szczególno�ci:

1) opis zadania i terminy jego realizacji;

2) kwotê dotacji oraz tryb przekazywania �rodków z uwzglêd-
nieniem §9 i §10;

3) zobowi¹zanie wnioskodawcy do wykorzystania �rodków z
dotacji wy³¹cznie na cele okre�lone w umowie;

4) okre�lenie warunków zmiany zakresu rzeczowego zadania
w trakcie obowi¹zywania umowy;

5) zobowi¹zanie wnioskodawcy do prowadzenia dokumenta-
cji okre�lonej w przepisach prawa oraz wyodrêbnionej
ewidencji ksiêgowej �rodków z dotacji;

6) zobowi¹zanie wnioskodawcy do poddania siê kontroli
realizowanej przez organ udzielaj¹cy dofinansowania na
zasadach okre�lonych w rozdziale 4;

7) zobowi¹zanie wnioskodawcy do przed³o¿enia w okre�lo-
nych terminach i zakresie rozliczenia zadania oraz do
zwrotu �rodków z dotacji w przypadku niewykonania zada-
nia w czê�ci lub ca³o�ci albo wykorzystania tych �rodków
niezgodnie z przeznaczeniem z uwzglêdnieniem §10;

8) klauzulê o mo¿liwo�ciach jej rozwi¹zania.

3. Zakres rzeczowy zadania okre�lony w umowie strony
mog¹ w uzasadnionych przypadkach zmieniæ aneksem do
umowy.

Rozdzia³ III

Sposób rozliczania dotacji

§9. Dotacje s¹ przekazywane na rachunek bankowy pod-
miotu w terminach zapewniaj¹cych finansowanie zobowi¹zañ
wynikaj¹cych z realizacji zadania.

§10. Podmiot jest obowi¹zany do przedstawienia Wójto-
wi merytoryczno-finansowego sprawozdania z wykonania
zadania, w tym:

1) kwartalnego w terminie do 15-dnia miesi¹ca po up³ywie
ka¿dego kwarta³u obowi¹zywania umowy oraz rocznego

� w terminie do dnia 20 grudnia roku bud¿etowego, je¿eli
w umowie ustalono, ¿e dotacja przekazywana jest w
ratach (transzach) miesiêcznych lub kwartalnych;

2) koñcowego w terminie 30 dni od dnia zakoñczenia zada-
nia, nie pó�niej jednak ni¿ do dnia 20 grudnia roku
bud¿etowego, je¿eli w umowie ustalono, ¿e dotacja prze-
kazywana jest jednorazowo.

§11. Sprawozdanie sporz¹dzone powinno zawieraæ:

1) informacjê o przebiegu realizacji zadania,

2) szczegó³owe rozliczenie finansowe,

3) zestawienie dowodów ksiêgowych,

4) uwierzytelnione kopie dowodów ksiêgowych,

5) inne istotne informacje o realizacji zadania.

Rozdzia³ IV

Sposób kontroli wykonywania zleconego zadania

§12. 1. Wójt Gminy Grodziec lub osoby dzia³aj¹ce z jego
upowa¿nienia dokonuj¹ kontroli oceny wykonywania zleco-
nego zadania.

2. Kontrola, o której mowa w ust.1 polega w szczególno-
�ci na sprawdzeniu:

1) zgodno�ci realizacji zadania z zapisami umowy,

2) jako�ci i terminowo�ci jego realizacji,

3) zgodno�ci sposobu realizacji zadania i wydatkowania �rod-
ków z obowi¹zuj¹cymi przepisami i dokumentacj¹ prowa-
dzon¹ przez podmiot dotowany,

4) sposobu i terminu realizacji wniosków pokontrolnych z
ewentualnych wcze�niejszych ustaleñ kontroli dora�nej.

Rozdzia³ V

Przepisy koñcowe

§13. Do wniosków z³o¿onych i nie rozpatrzonych przed
dniem wej�cia w ¿ycie uchwa³y, stosuje siê przepisy niniejszej
uchwa³y.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Grodziec.

§15. Traci moc uchwa³a Nr XV/78/04 Rady Gminy w
Grod�cu z dnia 17 czerwca 2004 r. w sprawie trybu postêpo-
wania o udzielenie dotacji z bud¿etu Gminy, sposobu jej
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadañ zleco-
nych innych ni¿ okre�lone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003
roku o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i wolontariacie.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Grodziec
(-) Zbigniew Latañski

Poz. 1768


